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ACTA 02 DE 2022- COMITE ASESOR

Siendo el dia 02 de julio de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Técnico (a) CARLOS
EDUARDO ANGARITA SANTACRUZ, en calidad de Gerente de proyecto, MONICA VIVIANA
CASTIBLANCO CHACON, en calidad de Coordinadora administrativa y evaluadora técnica,
JOHANNA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero, proceden a
suscribir el Acta de Evaluacion de las propuestas presentadas para el concurso Cerrado de mayor
cuantia .

Teniendo en cuenta que el oferente D FACTORY GROUP SAS, allego la subsanacion de las
observaciones solicitadas por el comité asesor el dia 01 de Julio de 2022, por lo anterior se procede
a evaluar el proceso contractual con el siguiente:

OBJETO: “Realizar la Fabricacion, Dotacion e Instalacion dg Mobiliario para el Centro de Innovagi()n y
Productividad, Proyecto DEDOMINADO “IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE INNOVACION Y
PRODUCTIVIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DEL HUILA” CON CODIGO BPIN 2021000100435”.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

D FACTORY GROUP SAS 900.662.299.11 243 Folios

$ 1.318.930.00

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL

Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en los Pliegos de Condiciones
Definitivos en el proceso contractual:
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1 Carta de presentacion de la propuesta X 3-4

X 31-38
2 | Certificado de Existencia y Representacion Legal
3 |Acta de autorizacion o junta de socios X No Aplica
4 | Documento que acredite la constitucion de consorcio o Unidn X No Aplica

temporal.

5 Antecedentes disciplinarios X 40 -41
6 | Antecedentes Fiscales. X 42-43
7 | Antecedentes Judiciales X 44
8 | Certificado de Medidas Correctivas y de contravenciones de Policia X 92

X
09 | Documento de identidad 28-29
10 | Certificado de parafiscales y aportes a seguridad X Folio 39
11 |RUT. X 48-51

www.upholding.co




9// contacto@upholding.co

holdin Cl. 24 #32-08
g (571) 2186296

focused on your results

12 | Compromiso Anticorrupcion X Folio 46

13 | Estados Financieros a corte de 31 de diciembre de 2021, con sus X 54--80
respectivas Notas contables.

14 | Garantia de Seriedad de la Oferta N° 18-44-101082854 SEGUROS X Allegada en la
DEL ESTADO S.A subsanacion.

VERIFICACION DE LA POLIZA DE GARANTIA DE SERIDAD DE LA OFERTA

= G ] 3]  https;//consultapoliza.segurosdelestado.com/consultapoliza/ A ﬁ‘; = ‘h
[ : ‘ SEGUROS
9| DEL
- ESTRADO
Datos de la pdliza
Estado: Vigente
Numero de poéliza: 18-44-101082854 Numero de anexo: 0
Fecha de expedici6n: viemes, 1 de julio de 2022 Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: UP HOLDING SAS Tomador: D FACTORY GROUP SAS
Inicio de vigencia: viemes, 1 de julio de 2022 Fin vigencia: domingo, 16 de octubre de 2022
Valor total asegurado: $131.893833

Para mayor informacidn y validacién final de su consulta puede:

» Comunicarse en Bogota con las lineas
Pdlizas ramo Automéviles: (601) 218 6377 ext 311

Pdlizas ramas Generales: (601) 218 6977 ext 522 - Emait: verificacion.polizas.todori i delestado.com
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Tomador: D FACTORY GROUP SAS
Asegurado: UP HOLDING SAS
Beneficiario:

UP HOLDING SAS
Compaiiia Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO.
Fecha de Expedicion: 01/07/2022
Fecha de Inicio de Vigencia: 16/10/2022

SERIEDAD DE LA 01/07/2022 16/10/2022 $131,893,832,93
OFERTA

OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos establecidos en el pliego de
Condiciones definitivos y en la ADENDA N° 01 DE 2022.
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2.0 ASPECTO TECNICOS:
2.1. DOCUMENTOS DE PLANEACION:

El proponente deberéd presentar una EDT (Esquema de Desglose de Trabajo) y un cronograma de las
actividades por cada una de las etapas, paquetes de trabajo o fases que se planteen en la metodologia para
desarrollar las actividades. Este deberé involucrar todas y cada una de las actividades y deberé ajustarse al
plazo fijado para la ejecucion escrito en el presente documento.

3.1 Cronograma
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OBSERVACION: El oferente CUMPLE en razén a que presenta en los folios No 8 al 11 un cronograma
que se encuentra acorde al tiempo estipulado de ejecucion y a los entregable solicitados y en la
subsanacion de oferta alleg6 el EDT (Esquema de Desglose de Trabajo).

2.0. METODOLOGIA DE GESTION DE PROYECTOS.

El proponente debera presentar la metodologia o proceso por el cual estableceria la ejecucion, monitoreo,
control y cierre del presente contrato; para esto el proponente podra basarse en metodologias como PM4R -
“Project Management for Results, la Norma ISO 21500:2012, la Norma 1SO 21511:2018 o la guia del PMBOK -
Project Management Body of Knowledge,

B EASIORY

METODOLOGIA DEL PROYECTO

La metodologia utilizada por los Grganos del Sistema General de Regalias que realizan las labores de
seguimiento, evaluacion y control (Departamento Nacional de Planeacion, Ministerio de Ciencias,
Tecnologia e Innovacion). Por el cual estableceria la ejecucion, monitoreo y control y cierre del
presente proyecto; ya gue es una metodologia sencilla que permite la integracion de los costes y
plazos de un proyecto; de manera que nos brinda medidas de eficiencia y ejecucion del proyecto, a
lo largo de la duracién del mismo, asi como, una forma consiente para tomar decisiones correctivas
en la relacion a los costos y plazos de actividades programas, para tal, es fundamental:

1. EDT (Esquema de Desglose de Trabajo)
2. Cronograma de actividades
3. La propuesta Econdmica (Costes)

El valor ganado (EVM) permitird integrar los costes y plazos de manera monitorizada, generando
alerta a desviaciones de lo planeado inicialmente, proveyendo de la capacidad de realizar cambios
de manera oportuna con la informacidn de los propdsitos de tiempo y la medicidn del rendimiento,
para tal, dentro del pliego de condiciones del proyecto se establecié como meta cuatro (4) meses
como plazo de ejecucidn del mismo, asi como un presupuesto aprobado de $1.318.930.000 Pesos
incluidos el IVA vy todos los tributos que se generen. Parametros base de ejecucion de este proyecto.

Curvas “S" de coste

sy
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OBSERVACION: El proponente CUMPLE, en razén a que allega un (1) folio con la descripcion de la
metodologia que realizara para la ejecucion, monitorio, control y cierre del contrato, acogiéndose a las
sugerencias de usar la metodologia de valor ganado. Lo anterior cumple con lo requerido en los

pliegos.

3.0 TALENTO HUMANO

El oferente debera acreditar los siguientes perfiles con la presentacion de la oferta técnica.

(01) Lider
Mobiliario

Profesional de
arquitectura, disefio y/o
construccién de
edificaciones y/o disefio
de  mobiliario,  con
experiencia

minima certificada de 3
afios en disefio vy
construccion de muebles
y mobiliario,
coordinacién y/o manejo
de procesos de muebles
y maderas.

Se allega en la
subsanacion de la
oferta los
documentos  de
experiencia  del
sefior Juan David
Gonzalez un (1)
folio
correspondiente al
diploma que lo
acredita como
profesional en
Arquitectura y
disefio

CUMPLE

13-14

de

(04)
Auxiliare(s) o
2 | ayudante(s)

carpinteria.

Bachiller con experiencia
minima de 3 afos en
instalacién y carpinteria
en general.
Conocimiento en
nivelacion, medicion,
conocimiento general de
materiales,  tornilleria,
manejo de herramientas
de mano vy semi-
mecanicas

-Tres (3) folios
correspondientes
a la hoja de vida
del Sr. Geoguy
Rafael
Cervantes.

-Un (1) folio
correspondiente a
la Certificacion de
experiencia  de

CUMPLE

15-27
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mas de 3 afios
como operario en
carpinteria del Sr.
Geoguy  Rafael
Cervantes.

-Dos (2) folios
correspondientes
al diploma y acta
de grado de
bachiller del Sr.
Geoguy  Rafael
Cervantes.

-Dos (02) folios
correspondientes
a la hoja de vida
del Sr. Victor
Anderson Garzon.

-Un  (01) folio
correspondiente a
la Certificacion de
experiencia  de
mas de 3 afos
cComo operario en
carpinteria del Sr.
Victor  Anderson
Garzon.

-Dos (02) folios
correspondientes
al diploma y acta
de grado de
bachiller del Sr.
Victor  Anderson
Garzon.

Un (01) folio
correspondiente a
la certificacion de
experiencia como
instalador de

www.upholding.co
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muebles del Sr.
Sergio Salas, para
dar cumplimiento
de experiencia de
més de 3 afos en
carpinteria.

-Un  (01) folio
correspondiente al
diploma de
Bachiller del Sr.
Sergio Salas.

-Un  (01) folio
correspondiente al
certificado de
bachiller del Sr.
Gabriel Mesa, el
cual es verificado
en la pagina de la

secretaria de
educacion 'y es
valido.

Nota: El contratista debe garantizar la disposicion de talento humano suficiente en caso de que se requiera
cambio de personal y asi mismo depende de la propuesta presentada en tiempos.

OBSERVACION: El oferente CUMPLE, con los requerimientos técnicos de talento humano, exigidos
en el pliego de condiciones definitivo y en la Adenda N.° 01 de 2022.
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4.0 FORMATO DE ANEXO TECNICO
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OBSERVACION: El oferente Cumple con el formato de presentacion de oferta técnica.

5.0 EXPERIENCIA GENERAL

El proponente debera acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados que
sea afin con la PRODUCCION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA OFICINAS, MODULARES
Y NO MODULARES, el proponente debera allegar con su propuesta los documentos que acrediten
validamente la informacion requerida, esto podréa ser copia de los contratos junto con sus respectivas
actas de liquidacion o certificaciones de cumplimiento que contengan la informacidn a verificar y que
sumados acrediten un valor igual o superior al 70% de la cuantia a contratar durante los 10 afios
anteriores al presente proceso de seleccion.

L L]
Experiencia
CONTRATO ;?x; g; FECHA CONTRACTUAL DE VALOR PRESENTE
VALOR BASICO DE
RAZON SOCIAL DEL PLAZO DE ENTIDAD | OBRAFACTURADA
i CONTRATISTA :':::::?;E EIECUOON Sl :im eRMinaG| CONTRATAN | INCLUYEIVAR
£l SHETG | lelur [s | MESESIN [InicIACiON o oo lowe ® PARTIR DE ENERO DE |FACTURADO EN SMMLY
INSCRIPCION |DD-MM-AR) i 1983 4
el MM-AR) [MM-  [MM-A4)
A4)
Modemizacion y
readecudcion interna de
los vehiculosque operan
como ceniros moviles de CODENSA
LIDFACTORY GROUP SAS BAC0134319fas5e sori &l diente x 9 MESES 25/0142019] 109/ 2019|5.4 ESP § 561338953 [678 SMMLV
SUMINISTR E
INSTALACION DF CBREVAL
2Z|DFACTORY GROUP SAS 3565C-CO025{PUERTAS EN MADERA ¢ 2 MESES 2/(%5/2031 30/10/ 202154 3 252,443 499 [278 SMMLY
ELABDRACIONE
INTALACION DE 25 SANTECH
STANDS PARA EVENTO PRODUCCIO
3| DFACTORY GROUP §AS 2683-10) CUMBRE 2019 i 2.5 MESES 9/10/2018 18/1/019|NESSAS. | § 173 458.497 208 SMMLV
SUMINISTRO E
INTALACION DE
MOBILIARIC EN MADERA PEDELTA
10UL10 DE| ¥ METAL PARA OFICINAS COLOMBIA
4 [DFACTORY GROUP SAS 014 NUEVAS X 2 MESES £/06/2019 25/08/ 20195 4.5 - 139 335.413 {163 SMMLY
TOTAL 5 1126921372 |1.334 SMMLV

OBSERVACION: El oferente cumple con la acreditacion de la experiencia los contratos aportados se
encuentran liquidados a satisfaccion y se encuentran a fin con la PRODUCCION Y SUMINISTRO DE
MOBILIARIO PARA OFICINAS, MODULARES Y NO MODULARES, por la suma de $ 987,646,959.
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5.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar la experiencia en minimo de dos (02) contratos, ejecutados con (acta de
liquidacion) o certificaciones de cumplimiento que contengan la informacion a verificar durante los diez (10)
afos fiscales anteriores al cierre del proceso; cuyos objetos y alcance deberan ser PRODUCCION,
SUMINISTROS E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS O CENTROS
EMPRESARIALES, La suma de los valores de los contratos aportados y/o certificaciones aportadas, deberan
ser igual o superior al setenta (70%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en

SMMLV
* 1]
Experiencia
CONTRATO :f;g; {;5 FECHA CONTRACTUAL DE VALOR PRESENTE
VALOR BASICO DE
fg, PEESOCTAL R NUMERG DE| ;zﬁg.ﬁa fEh ennd s g
contmatsta | MESIS( [hicacoy [SUSPENS! [oacion reRmac ‘AT st
ORIETD lelor % ONOB- |(0o  |oNC. (o0 TE PARTIR DE ENERO DE | FACTURADO EN SMMLY
INSCRIPCION (DD-MM-AA) o83 L]
ALRUP MM-AR} |MM-  [MM-AA)
A4)
Modemizacion y
readecudcion inlerna de
los vehiculosque operan
coma centios moviles de CODENSA
L{DFACTORY GROUP SAS B400134316|ase sori al diente x 9 MESES 25/014 4019 104/ 201554 ESP 4 561.33¢.953 [678 SMMLV
SUMINISTRO £
INSTALACION DF OBREVAL
Z|DFACTORY GROUP SAS ISESC-COOSIPUERTAS EN MADERA  |& 2 MESES (/3021 30710/ 2021154, - 252842490 | 278 SMMLV
ELABORACION £
INTALACION DE 25 SANTECH
STANDS PARA EVENTO PRODLICCIO
1|DFACTORY GROLIP A5 2683-10) CUMBRE 2019 x 2.5 MESES 910/ 2018 18/12/J019]NES SAS 5 173 458.497 | 209 SMMLV
SUMINISTRO £
INTALACION DE
MOBILIARIO EN MADERA PEDELTA
0IULO DE| ¥ METALPARA OFICINAS COLOMBIA
4 DEACTORY GROUP $A3 09 NUEVAS x 2 MESES 6/06/2019 25/08/2019/5 A5 $ 139334413 | 168 SMMLV
TOTAL § 1126981372 |1.334 SMMLY

OBSERVACION: El oferente cumple con la acreditacion de la experiencia los contratos aportados se
encuentran liquidados a satisfaccion y se encuentran a fin con PRODUCCION, SUMINISTROS E
INSTALACION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS O CENTROS EMPRESARIALES, por la suma de
$ 987,646,959.
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6.0. ASPECTOS FINANCIEROS:

INDICADORES FINANCIEROS:

INDICE DE LIQUIDEZ Igual o mayor a 1.5 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO Igual o menora 0,8 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO lqual 0 mayor a 20% CUMPLE
PATRIMONIO lgual o mayor a 0.10 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO lgual o mayor a 0,04 CUMPLE

OBSERVACIONES: CUMPLE; con los indicadores financieros.

*

8.0. PROPUESTA ECONOMICA

$1.318.930.00

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO
OFICIAL
1000 PUNTOS

www.upholding.co
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RESULTADO FINAL:

D FACTORY GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1000 PUNTOS
SAS

CONCLUSIONES:

El comité Asesor recomienda ADJUDICAR el proceso de contratacién con el oferente D FACTORY
GROUP SAS con NIT 900.662.299-11 , teniendo en cuenta los criterios de resultado de la evaluacién
del proceso de evaluacion al Unico oferente habilitado.
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